

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 県単砂防工事
 業者名： 有限会社 渡邊興業
 住所： 松本市大字笹賀537-12

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 設計書より自社積算に基づき、現場条件、施工体制等を考慮し施工可能と判断した。 ②共通仮設費 設計書より自社積算に基づき、自社施工で可能と判断した。 ③現場管理費 自社積算に基づき、現場条件、施工体制等を考慮し算出した。 ④一般管理費 自社積算に基づき、必要経費を算出した。 ※設計図書に基づき、県実施設計単価により積算しており低入を想定していない。 また、社内検討により施工可能な金額と判断し入札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	1、令和5年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事 木曾建設事務所 2、令和5年度経営体育成基盤整備事業北城南部地区区画整理その2工事 北アルプス地域振興局 3、令和6年度機能強化・老朽化対策事業第6号工事 松本地域振興局 4、令和6年度予防治山事業第8号工事 松本地域振興局
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	木曾地域振興局	令和5年度復旧治山事業第101号工事	木曾郡木曾町濃ヶ池	90	72,590,000	6,788,000	93.51	
2	木曾建設事務所	令和5年度国補交通安全対策(通学路緊急対策)工事	木曾郡木曾町開田末川	76	72,040,000	67,010,000	93.01	
3	木曾地域振興局	令和5年度復旧治山事業第13号工事	木曾郡上松町古田小沢	87	46,160,000	43,560,000	94.36	
4	松本地域振興局	令和5年度機能強化・老朽化対策事業第5号工事	東筑摩郡筑北村矢の口	84	31,600,000	29,800,000	94.30	
5	松本地域振興局	令和5年度緊急総合治山事業第4号工事	塩尻市カンベヤ沢	87	15,570,000	14,640,000	94.03	
6	松本地域振興局	令和5年度県営かんがい排水事業新村堰地区用水路その3工事	松本市波田	89	41,380,000	39,100,000	94.49	
7	松本地域振興局	令和5年度復旧治山事業第9号工事	塩尻市奈良井	87	49,930,000	47,180,000	94.49	
8	松本建設事務所	令和4年度国補土砂災害対策道路工事	松本市安曇ほか(ぎんれい橋下2工区)	86	72,190,000	68,640,000	95.08	
9	北アルプス地域振興局	令和3年度復旧治山事業第14号工事	北安曇郡小谷村馬越	85	45,450,000	45,400,000	99.89	
10	木曾建設事務所	令和4年度国補通常砂防(事業間関連)工事	木曾郡木曾町日義	78	72,670,000	68,690,000	94.52	
11	松本地域振興局	令和4年度機能強化・老朽化対策事業第4号工事	安曇野市田沢南	80	35,900,000	35,800,000	99.72	
12	松本地域振興局	令和4年度緊急総合治山事業第2号工事	塩尻市カンベヤ沢	88	57,340,000	56,300,000	98.19	
13	松本地域振興局	令和4年度復旧治山事業第10号工事	塩尻市奈良井	86	36,410,000	34,400,000	94.48	
14	飯田建設事務所	令和3年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事	下伊那郡阿南町はかりまき6号橋	83	93,060,000	87,660,000	94.20	
15	松本地域振興局	令和3年度災害関連緊急治山事業第13号工事	塩尻市大渡	87	55,000,000	54,870,000	99.76	
16	北アルプス地域振興局	令和3年度県営体育成基盤整備事業会染西部地区5工区区画整理工事	北安曇郡池田町大字会染	85	139,360,000	129,770,000	93.12	
17	北アルプス地域振興局	令和3年度奥地保安林保全緊急対策事業第13号工事	北安曇郡小谷村土谷川	85	130,060,000	130,000,000	99.95	
18	松本地域振興局	令和3年度災害関連緊急治山事業第12号工事	塩尻市崩沢	85	26,370,000	26,300,000	99.73	
19	松本地域振興局	令和3年度復旧治山事業第21号工事	塩尻市ヌルデ沢	85	20,240,000	20,200,000	99.80	
20	松本地域振興局	令和2年度災害関連緊急治山事業第21号工事	塩尻市カンベヤ沢	85	55,420,000	52,370,000	94.50	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和6年 県単砂防 工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		24,280,675		24,281,890				
共通仮設費		3,083,032		2,615,962				
純工事費		27,363,707		26,897,852				
現場管理費		10,099,000		8,546,694				
工事原価		37,462,707		35,444,546				
一般管理費等		7,207,293		6,105,454				
工事価格合計		44,670,000		41,550,000				
消費税		4,467,000		4,155,000				
工事費計		49,137,000		45,705,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年 県単砂防 工事									(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
流路			20,820,973			20,822,348						
砂防土工			641,234			641,234						
掘削工						60,265						
掘削	180.0	m ³		180.0	327	58,860						
床掘	5.0	m ²		5.0	281	1,405						
埋戻し工						137,200						
埋戻し	70.0	m ³		70.0	1,960	137,200						
盛土工						6,399						
路体盛土	1.0	m ³		1.0	6,399	6,399						
法面整形工						54,460						
法面整形(切土)	40.0	m ²		40.0	890	35,600						
法面整形(盛土)	10.0	m ²		10.0	440	4,400						
基面整正	30.0	m ²		30.0	482	14,460						
残土処理工						382,910						
土砂等運搬	110.0	m ³		110.0	1,581	173,910						
残土処分	110.0	m ³		110.0	1,900	209,000						
流路護岸工			19,620,305			19,621,680						
B積擁壁工						1,080,578						
Coブロック積	17.0	m ²		17.0	30,010	510,170						
Coブロック積	12.0	m ²		12.0	26,200	314,400						
胴込・裏込材	10.0	m ²		10.0	10,370	103,700						
Coブロック基礎	6.0	m		6.0	7,967	47,802						
Coブロック基礎	5.0	m		5.0	5,794	28,970						
現場打天端Co	1.0	m		1.0	67,710	67,710						
目地工	2.0	m ²		2.0	3,913	7,826						
函渠工						18,348,646						
増打コンクリート	1.0	式		1.0	861,650	861,650						
大型PCBOX据付	9.0	m		9.0	1,889,895	17,009,055						
鉄筋工	1.0	式		1.0	95,340	95,340						
基礎Co	8.0	m ²		8.0	33,470	267,760						
基礎碎石	41.0	m ²		41.0	2,801	114,841						
底張工						192,456						
底張工	11.0	m ²		11.0	17,496	192,456						

現場管理費		10,099,000		8,546,894						
工事原価		37,462,707		35,444,546						
一般管理費等		7,207,293		6,105,454						
工事価格計		44,670,000		41,550,000						
消費税		4,467,000		4,155,000						
工事費計		49,137,000		45,705,000						

工事調査表—6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 県単砂防 工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
流路工 砂防土工	土木一般世話役	(30,160)	(0.26)						
	特殊作業員	(27,248)	(1.35)						
	普通作業員	(24,128)	(3.7)						
	特殊運転手	(26,832)	(1.91)						
	一般運転手	(23,088)	(2.97)						
流路 流路護岸工	土木一般世話役	(30,160)	(6.37)						
	特殊作業員	(27,248)	(6.16)						
	普通作業員	(24,128)	(16.73)						
	特殊運転手	(26,832)	(2.15)						
	一般運転手	(23,088)	(0)						
	型枠工	(27,456)	(5.78)						
流路 構造物撤去工	石工	(29,952)	(0.55)						
	土木一般世話役	(30,160)	(0.01)						
	特殊作業員	(27,248)	(0.01)						
	普通作業員	(24,128)	(0.01)						
	特殊運転手	(26,832)	(0)						
	一般運転手	(23,088)	(1.44)						

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和6年度 県単砂防 工事						工事完成時(実績)						備考
入札時			工事完成時(実績)			入札時			工事完成時(実績)			
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
(例) 監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
監理技術者	渡邊雄一	一級建設機械施工管理技士	R3.11.18	第M211054010号	専任							
現場代理人	渡邊雄一	一級建設機械施工管理技士	R3.11.18	第M211054010号	専任							
補助技術者	篠原正臣	一級土木施工管理技士	H20.10.15	第5503679A号	専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。